
Consultas Realizadas 

Licitación 389186 - CONTRATACION DIRECTA
N° 03/2021 "SUSCRIPCIÓN A LICENCIAS

ADOBE CREATIVE CLOUD FOR BUSINESS ALL"
Consulta 1 - Consulta sobre especificaciones técnicas

Consulta 2 - Item 1 - Adquisicion de Licencia para Adobe Creative Cloud

Consulta 3 - Item 1 - Adquisicion de Licencia para Adobe Creative Cloud

Consulta Fecha de Consulta 09-03-2021

Por medio de la presente nos servimos de realizar una consulta con relación al llamado a Contratación Directa N° 03/2021
con ID N° 389186 para la provisión de SUSCRIPCIÓN A LICENCIAS ADOBE CREATIVE CLOUD FOR BUSINESS ALL APPS:

En el Pliego de Bases y Condiciones en el apartado de especificaciones técnicas del anexo C menciona que la licencia a
proveer es la de:
"ADOBE CREATIVE CLOUD FOR BUSINESS ALL APPS por 24 (veinticuatro) meses"

A su vez en el apartado del plan de entrega o prestación de los bienes o servicios figura como descripción, la licencia a ser
provista: 

“SUSCRIPCIÓN A LICENCIA ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS ALL APPS”

Consultando con nuestro proveedor, nos menciona que los licenciamientos para la licencia de Adobe Creative Cloud
solamente son las siguientes:
• Creative Cloud for teams All Apps
• Creative Cloud for Enterprise All Apps

Por este motivo, solicitamos muy respetuosamente a la convocante aclarar este punto, para definir correctamente la
licencia que se solicita y no incurrir en posibles mal entendidos.

Aguardando una respuesta favorable a nuestra consulta, nos despedimos cordialmente.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-03-2021

La denominación correcta para la licencia es "Creative Cloud for Enterprise All Apps"

Consulta Fecha de Consulta 11-03-2021

En el PBC se pide "Anexo C > Ítems Requeridos y Especificaciones Técnicas > FUNCIONALIDADES > Plan compartido de
Adobe Stock". Se solicita a la convocante aclarar cuantos recursos mensuales se estaría requiriendo para el Plan
compartido de Adobe Stock, ya que este licenciamiento se diferencia por cantidad de recursos que se utilizarían
mensualmente [Adobe Stock for teams (Small) - límite de 10 recursos mensuales; Adobe Stock for teams (Other) - límite de
40 recursos mensuales; Adobe Stock for teams (Large) - límite de 750 recursos mensuales]. Esto ayudaría a los potenciales
oferentes a ajustar la oferta de forma más óptima a las necesidades del cliente.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-03-2021

"Plan compartido de Adobe Stock", será eliminado de las EET, de manera a evitar confusiones.

Consultas Realizadas   Licitación 389186 - CONTRATACION DIRECTA N° 03/2021 "SUSCRIPCIÓN A LICENCIAS ADOBE CREATIVE CLOUD FOR BUSINESS ALL"

19/12/24 05:27 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Item 1 - Adquisicion de Licencia para Adobe Creative Cloud
Consulta Fecha de Consulta 12-03-2021

En el PBC se pide "Anexo C > Ítems Requeridos y Especificaciones Técnicas > FUNCIONALIDADES > Asistencia técnica
premium". Se solicita a la convocante aclarar a que se refiere con "Asistencia técnica premium". Esto ayudaría a los
potenciales oferentes a ajustar la oferta de forma más óptima a las necesidades de la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-03-2021

Remitirse exclusivamente a lo solicitado en el Ítem 1 "Suscripción a licencia ADOBE CREATIVE CLOUD FOR BUSINESS ALL
APPS por 24 (veinticuatro) meses. Incluye 1 (una) suscripción de licencia y el soporte técnico del fabricante por 24
(veinticuatro) meses."

No son requeridas otras suscripciones/licencias que no estén explícitamente descriptos en el Ítem 1.

Consultas Realizadas   Licitación 389186 - CONTRATACION DIRECTA N° 03/2021 "SUSCRIPCIÓN A LICENCIAS ADOBE CREATIVE CLOUD FOR BUSINESS ALL"

19/12/24 05:27 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 389186 - CONTRATACION DIRECTA N° 03/2021 "SUSCRIPCIÓN A LICENCIAS ADOBE CREATIVE CLOUD FOR BUSINESS ALL"
	Consulta 1 - Consulta sobre especificaciones técnicas
	Consulta 2 - Item 1 - Adquisicion de Licencia para Adobe Creative Cloud
	Consulta 3 - Item 1 - Adquisicion de Licencia para Adobe Creative Cloud


